1

     UBND TỈNH ĐẮK NÔNG            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /QĐ-SKH                      Đắk Nông,  ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Chương trình công tác Thanh tra, kiểm tra năm 2022 của

Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP, ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 216/2013/NĐ-CP ngày 24/12/2013 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Thanh tra ngành Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP, ngày 23/4/2014 của Tổng Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BKH ngày 26/11/2014 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 216/2013/NĐ-CP ngày

24/12/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thanh tra ngành Kế hoạch

và Đầu tư;

Căn cứ Công văn số 1889/TTCP-KHTH, ngày 26/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 1883/QĐ-UBND

ngày 22/11/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông, về việc phê duyệt Đề án đổi

mới, sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo Nghị quyết số

18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XII;

Căn cứ Công văn số 7217/UBND-NCKSTT ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh,

về việc xử lý chồng chéo, đối tượng, thời gian thanh tra, kèm theo Báo cáo số

273/BC-TTr, ngày 03/12/2021 của Thanh tra tỉnh Đắk Nông về việc thống nhất về

nội dung thanh tra, kiểm tra và kết quả xử lý chồng chéo, trùng lắp về nội dung, đối

tượng, thời gian trong hoạt động thanh tra, kiểm tra năm 2022 của các Sở, Ban,

ngành; UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

 2

 Căn cứ Quyết định số 1985/QĐ-KTNN ngày 02/12/2021 của Tổng Kiểm toán

nhà nước, về Kế hoạch kiểm toán năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 1259/TB-KTNN ngày 03/12/2021 của Tổng Kiểm toán

nhà nước, về việc danh mục chi tiết các đầu mối, đơn vị và dự án thuộc Kế hoạch

kiểm toán năm 2022 của Kiểm toán nhà nước;

Căn cứ Công văn số 41/TTr-P1 ngày 18/01/2022 của Thanh tra tỉnh, về việc

rà soát chồng chéo đối với kế hoạch kiểm toán năm 2022;

 Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022 của

Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông như phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ nội dung Chương trình kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra

được phê duyệt đề nghị Chánh thanh tra Sở chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và tổ

chức triển khai thực hiện đúng thời gian, nội dung và yêu cầu của Chương trình

công tác thanh tra, kiểm tra năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng các phòng thuộc

Sở, các tổ chức (Đối tượng thanh tra, kiểm tra) và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 148/QĐ-SKH ngày 20/12/2021 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư, về việc phê duyệt Chương trình công tác Thanh tra, kiểm tra

năm 2022 của Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Thanh tra Bộ KH&ĐT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở KH&ĐT;

- Đối tượng thanh tra (để thực hiện);

- Lưu VT, GS&TTr (Hai).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Dưỡng

 3

 4

		2022-01-25T09:30:26+0700

		2022-01-25T13:56:50+0700

		2022-01-25T14:27:00+0700

		2022-01-25T14:27:00+0700

		2022-01-25T14:27:00+0700

		2022-01-25T14:27:00+0700